Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

от06.09.2022г. № 54/9

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формированиеи оценку функциональной

грамотности обучающихся МКОУ «Школа-интернат»

на2022–2023учебныйгод»

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональнойграмотностиобучающихсяврамкахнациональногопроекта

«Образование»

приказываю

1.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Школа-интернат» на 2022-

2023 учебный год (Приложение 1).

2. Учителям-предметникам:

2.1 В срок до 20 сентября  2022 года зарегистрировать обучающихся 2-11 классов

2022-2023 учебного года, участвующих в формировании функциональной грамотности

на учебных платформах РЭШ, СФЕРУМ, УЧИ.ру по предметам.

2.2 Подготовить задания для проведения и проверки проверочных работ по

формированию функциональной грамотности по предметам .

2.3.Проверочные работы провести в течении 2022-2023учебного года

3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся в 2022-2023 учебном году (Приложение 2).

4.  Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное

мышление.

5. Учителю информатики Донцовой Т.В.:

5.1.Обеспечить техническое сопровождение проведения диагностических работ по

формированию функциональной грамотности обучающихся школы

5.2..Оказывать методическую помощь учителям-предметникам по проведению

диагностических работ по формированию функциональной грамотности

обучающихся школы

6. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на заместителя директора по

УВР Ершову Л.А., заместителя директора по ВР Шекемову Б.Ю.

Директор МКОУ «Школа-интернат» :                                А.С. Егиазаров

Приложение2

к приказу №  52/14     от

05.09.2021г.

Список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности обучающихся   МКОУ «Школа-интернат»

№ ФИО Преподаваемыйпредмет
1. Донцова Олеся Викторовна Учительанглийскогоязыка

2. Краснорудская Анна Викторовна Учительнемецкого языка

3. Киселева Наталья Алексеевна Учительрусскогоязыкаи литературы

4. Якимчук Валентина Васильевна Учитель биологии, химии

5. Кудаева Татьяна Вачакановна Учитель физики, математики

6. Коломиец Мария Винеровна Учитель истории и обществознания

7. Харадурова Алла Георгиевна Учитель математики

8. Гупалова Наталья Михайловна Учитель русского языка и литературы

9. Донцова Татьяна Витальевна Учитель информатики, технологии

10. Ершова Лилия Александровна Учитель географии

11. Донцов Максим Владимирович Учитель технологии, ОБЖ

12. Шекемова Бэлла Юрьевна Учитель математики

13 Ершова Лилия Андреевна Учитель математики

14 Донцова Ольга Викторовна Учитель технологии